

## Nr 735

Av herr **Sveningsson**, om minskning av anslagsramen för kapitalutgifter inom kommunikationsdepartementets verksamhetsområde.

(Lika lydande med motion nr 836 i Andra kammaren)

Årets statsverksproposition är i princip uppbyggd på samma system som föregående års då det gäller kapitalutgifter inom kommunikationsdepartementets verksamhetsområde (statsverkspropositionen bilaga 8). På kapitalbudgeten upptages ett totalt belopp å 1 135 601 000 kronor. Anslagen utgår på sedvanligt sätt från beräknade utgifter till vilka fogas ett tillägg om i runt tal tio procent för att möjliggöra ökade investeringsramar om det skulle påkallas av konjunkturmässiga eller andra särskilda skäl. Till beräknade anslagsbehov har således lagts en summa av drygt 100 miljoner kronor. Detta belopp överensstämmer ganska väl med ingående reservationer sammanlagt för de olika deltitlarna.

Frågan om denna budgettekniks anpassning har av oss tidigare påtalats. Att förse anslagen med denna marginal kan i och för sig motiveras därest man bedömer den närmaste tidens utveckling såsom särskilt ansträngd i sysselsättningshänseende. Vill man däremot — liksom finansministern och därmed regeringen — beteckna det närmaste året som problematiskt i fråga om tillgång till arbetskraft — den aviserade skattepropositionen tyder härpå — kan man allvarligt ifrågasätta nödvändigheten av tillgång till dessa stora marginaler som avses i kommunikationshuvudtiteln. Antingen tror man inte på den framtida sysselsättningsmöjligheten som i statsverkspropositionen anges eller utnyttjar man det procentuella påslaget såsom en budgetregulator i syfte att öka statens inkomster.

Vi kan icke acceptera en sådan politik. Skulle mot förmodan en sådan situation inträffa i fråga om sysselsättningen att svårigheter uppstår är vi beredda att taga ställning härtill i samband med den eller de tilläggspropositioner regeringen då har tillfälle att förelägga riksdagen.

Av angivna skäl hemställs,

att riksdagen måtte besluta att anslagsramen under kommunikationshuvudtitelns del av kapitalbudgeten måt-

te minskas med ett belopp om 100 miljoner kronor i förhållande till Kungl. Maj:ts förslag.

Stockholm den 28 januari 1970

*Ragnar Sveningsson (m)*

---

### Nr 736

Av herr **Werner**, om överförande till järnvägarna av tunga och långväga transporter.

(Lika lydande med motion nr 845 i Andra kammaren)

Stockholm i januari 1970

*Lars Werner (vpk)*

---

### Nr 737

Av herr **Wirtén**, om inrättande av en utredningsbyrå inom trafiksäkerhetsverket.

(Lika lydande med motion nr 851 i Andra kammaren)

Stockholm den 28 januari 1970

*Rolf Wirtén (fp)*

---